
 
   

 
Navneændring af botilbuddet Borgervænget til Kilde-
væld 

 

Der har over en længere periode været et ønske om et navneskift for bo-

tilbuddet Borgervænget, bl.a. fra beboerne. Ønsket kommer efter, at til-

buddet tidligere har været præget af bl.a. voldsomme hændelser og nu 

ophævede påbud fra socialtilsynet.  

Mange af beboerne udtrykker, at de møder bekymringer i omgivel-

serne, når de fortæller, at de bor på Borgervænget, på grund af dets hi-

storik med voldsomme hændelser. Borgernes ønske om et navneskift 

afspejler behovet for en ny begyndelse, der kan styrke deres følelse af 

tryghed og et sundt tilhørsforhold til det botilbud, som de oplever at tri-

ves – og udvikle sig i.  

På samme måde oplever pårørende også at blive mødt med bekymrin-

ger, forbundet med navnet Borgervænget. Det kan være i samarbejde 

med eksterne samarbejdspartnere. De ønsker med navneskiftet at bi-

drage til en positiv fortælling om botilbuddet.   

Medarbejderne oplever også, at Borgervænget lider under stigmatise-

ring og har et dårligt ry, trods at de mener at levere en høj kvalitet, hvil-

ket afspejles i seneste rapport fra socialtilsynet. Undersøgelser viser, at 

stigmatisering kan reducere motivationen, da medarbejderne kan stå 

tilbage med en oplevelse af, at deres arbejde ikke er værdsat eller gør en 

positiv forskel. Herudover kan det påvirke arbejdsglæden og medarbej-

dernes fagidentitet negativt. 

I takt med at man har ændret målgruppen, opnormeret og kvalificeret 

den pædagogiske indsats, kan et navneskift signalere en tilpasning og 

en ny start for botilbuddet og bidrage til at ændre det negative narrativ 

og fremhæve den ægte værdi af det arbejde, som medarbejderne udø-

ver hver eneste dag.  

Ønsket fra beboerne er, at tilbuddet skifter navn til Botilbuddet Kilde-

væld efter den nærliggende park Kildevældsparken. Forslaget om en 

navneændring til botilbuddet Kildevæld har været behandlet i og er 

godkendt af afd. MED. 
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